26.04.2012

                             19-230р

О внесении изменений и дополнений

в   Устав    Енисейского    района

В соответствии со ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 18.12.2008 № 7-2635 «О регистре муниципальных правовых актов Красноярского края», Указом Губернатора Красноярского края от 24.03.2009 года «Об утверждении порядка проведения юридической экспертизы муниципальных правовых актов Красноярского края», ст. 20, 36 Устава района, Положением о Публичных слушаниях в Енисейском районе, утвержденным решением Енисейского районного Совета депутатов от 28.12.2005 года № 5-76р (ред. от 21.02.2012), в целях приведения Устава Енисейского района в соответствие с действующим законодательством, Енисейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

           1. Внести в Устав Енисейского района Красноярского края следующие изменения и дополнения:

           1.1 Пункт 4 статьи 36 Устава дополнить абзацем 2 следующего содержания:

           - « Сообщение о назначении даты публичных слушаний и проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав района публикуются в общественно-политической газете «Енисейская правда и на официальном информационном Интернет- сайте Енисейского района не позднее 10 дней со дня принятия такого решения»;

           1.2 Дополнить Устав района статьей 26.3 следующего содержания: «Статья 26.3  Гарантии осуществления полномочий депутата, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе.
           1. Депутату районного Совета, осуществляющему свои полномочия на непостоянной основе, для осуществления своих полномочий администрациями района и сельских (поселковой) поселений,  предоставляется транспорт для поездок по территории района.

           2. Депутат районного Совета, осуществляющий свои полномочия на непостоянной основе, для осуществления своих полномочий имеет право
пользоваться всеми видами связи, которыми располагает сельский и районные Советы депутатов. Нормы расходов междугородней связи, иным
средством связи устанавливаются правовым актом председателя районного Совета депутатов.

           3. Депутат районного Совета, осуществляющий свои полномочия на непостоянной основе, для осуществления своих полномочий может быть направлен в служебную командировку на основании правового акта председателя районного Совета депутатов. Порядок направления и размер возмещения понесенных расходов, связанных со служебной командировкой регулируется трудовым законодательством РФ.
           4. Депутату районного Совета, осуществляющему свои полномочия на непостоянной основе, для осуществления своих полномочий возмещаются расходы по использованию личного транспорта в соответствии с действующим законодательством».
            2. Консультанту-юристу аппарата районного Совета депутатов (Гусяцкий С.Ф.) привести  Устав района  в соответствие с действующим законодательством.

            3. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя председателя районного Совета депутатов (Рявкина Г.В.).

           4. Решение вступает в силу с момента государственной регистрации Устава района,  подлежит опубликованию в общественно-политической газете «Енисейская правда» и размещению на официальном Интернет-сайте Енисейского района.

Глава района – Председатель

районного Совета депутатов                                                       С.В. Ермаков